
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Pavel MANDRLA
Název práce Tvorba podnikatelského plánu
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Bakalářský
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KŘE
Vedoucí práce VRCHOTA Jaroslav, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Tomáš Severa

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 91.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

1) V provozních nákladech nejsou zahrnuty náklady na živý hudební doprovod, který
je uváděn jako nedílná součást baru (dokreslení atmosféry). Pokud je s živou hudbou
uvažováno v každém otevíracím dnu, nebude se jednat o nevýznamnou položku. 2)
Chyba ve SWOT analýze - PŘÍLEŽITOSTI mají popisovat vnější podmínky, příležitosti,
poptávky... nikoliv "příležitosti" odvíjející se z vůle managementu podniku, jako
rozšíření služeb, zřízení nové provozovny, vzdělávání zákazníků, apod. 3) Bar je
koncipován jako kuřácký, ve zhodnocení legislativně-politického prostředí mi chybí
posouzení možného vlivu další regulace kouření na provoz baru. Přes připomínky
považuji práci za kvalitní a přínosnou, s možným praktickým využitím. Autor
nastudoval a v práci dobře zúročil nejen "manažerskou" literaturu o tvorbě
podnikatelského záměru, ale i odbornou literaturu k předmětu PZ - provozu baru.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1) V podnikatelském záměru chybí informace, jakým způsobem bude podíl ve firmě
rozdělen mezi spolumajitele. "Šéfem" (jednatel a provozní) má být spolumajitel s nižší
počáteční investicí, z jakého důvodu? Jakým způsobem budou přijímána strategická
rozhodnutí? 2) Co je podle Vás nabízeným produktem? Koktejl nebo komplexní služba
spojená s posezením v baru - společenský, relaxační zážitek doplněný koktejlem a



živou hudbou? Nebylo by při srovnání produktu více vypovídající srovnání prostředí
baru, atmosféry, umístění baru,… než srovnání složení koktejlu?

Datum: 11.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




